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Mikroskop optyczny może widzieć więcej

Mikroskopy optyczne - znane już od 400 lat - nie pozwalają na powiększenia większe niż 2000 razy.
Ich rozdzielczość ogranicza długość fal świetlnych. Wydawało się, że praw fizyki nie da się w żaden
sposób przezwyciężyć i do naprawdę dużych powiększeń niezbędny jest działający tylko w próżni
mikroskop elektronowy.
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Naukowcy z National Institute of Standards and Technology (NIST) uważają, że hybrydowa wersja
mikroskopu optycznego może rozpoznawać struktury o średnicy poniżej 10 nanometrów
(miliardowych części metra) - znacznie mniejsze niż długość fali świetlnej.

Wstępne testy przeprowadzono z fioletowym światłem o fali długości 436 nanometrów. Uzyskano
rozdzielczość 40 nanometrów, czyli pięć razy lepszą niż w zwykłym mikroskopie (200 nanometrów),
a prawdopodobnie uda się uzyskać dużo lepsze rezultaty.

Obrazowanie fazowe z polem rozpraszania (Phase-sensitive, scatter- field optical imaging)
wykorzystuje dynamicznie kształtowane wiązki światła o zoptymalizowanych właściwościach, takich
jak kąt padania czy polaryzacja. Analiza sposobu, w jaki taka wiązka się rozprasza na badanej próbce,
może - dzięki komputerowej analizie - ujawnić nawet najdrobniejsze szczegóły.
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Ekspertka ds. rynku pracy:
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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